
無料

内

内

内

内

内

バ

バ

バ

バ

バ

内バ

バ

子宮

子宮

子宮

子宮

肺

肺

肺

肺

大

大

大

大

大

大

大

大

大

大

大

大

大

大

大

大

大
大

大

大

大

大

大

大

大

大

大

大
大

大

大

大

大

大

大
大
大

大

大

大

超

超

超

超

超

超

超

超

超

超

マ

平野北1丁目

平野北2丁目

平野北2丁目

平野元町 2 番

平野元町 8 番

平野元町 10 番

西脇3丁目

西脇4丁目

平野宮町2丁目

平野市町1丁目

平野市町2丁目

平野市町3丁目

平野上町1丁目

平野本町1丁目

平野本町2丁目

平野本町2丁目

平野本町4丁目

平野本町4丁目

平野本町5丁目

平野東1丁目

平野東1丁目

平野東3丁目

平野西1丁目

平野西1丁目

平野西4丁目

平野南1丁目

平野南1丁目
平野南3丁目

平野南4丁目

背戸口1丁目

背戸口1丁目

背戸口4丁目

背戸口5丁目

背戸口5丁目

背戸口5丁目

流町3丁目

流町4丁目

流町4丁目

喜連2丁目

喜連5丁目 

喜連西3丁目

喜連西3丁目

喜連西4丁目

喜連西4丁目

喜連西4丁目

喜連西6丁目
（市内居住の障がい者の方優先）

喜連東1丁目

喜連東2丁目
喜連東2丁目

喜連東3丁目

喜連東5丁目

長吉出戸2丁目

長吉出戸2丁目

長吉出戸5丁目

長吉出戸 7丁目

長吉出戸8丁目

     
         
                

医療機関でも受診できます（ 　　　　　　　）
医療機関で受診されるときは、必ず事前に電話等でお問い合わせください。

がん検診・特定健診取扱医療機関一覧表 (平野区 ) 

平野区内医療機関名 電話番号 特定
健診

＊1
胃
がん

＊2
乳
がん

大腸
がん

子宮
がん

肺
がん

所在地

みのりクリニック 
米川医院

葵クリニック

平野青山クリニック

向坂医院 
はまクリニック 

山田クリニック

ヨシダ外科 
植田産婦人科

井上医院

平井診療所
斧山医院

栗原医院

田口診療所 
入谷医院

小川産婦人科

中山クリニック

高遼会病院

酒井内科・小児科 

村田クリニック

松本病院

長安医院

杉本クリニック

渡辺医院

舳松内科クリニック
深津クリニック

谷村外科 ･ 内科

伸友クリニック

柳医院

松田クリニック

緑風会病院

山内内科小児科医院

なかのクリニック 

平山整形外科 

木下内科クリニック

坪田医院

長岡医院

三好病院

海野診療所

山田診療所

新井クリニック

林診療所

岩切診療所

川満整形外科
いのうえ診療所

心身障害者リハビリテー
ションセンター内診療所

こもりクリニック
市原クリニック

うえだ・奥村クリニック

いぬいクリニック

いっしん整形外科 

池渕クリニック

ながはまクリニック 

長谷川整形外科医院

共立病院

細野医院

6796-3110 

6793-1638

6796-2251 

6794-5111 

6791-1166 

6794-5050 

6760-5360 

6702-5563 

6791-1726 

6791-1322 

6791-8720 

6791-2035 

6791-3725 

6796-3737 

6793-5405 

6791-0567 

6795-5862 

6791-0928 

6791-7019 

6791-1524 

6791-5000 

6792-3547 

6703-1007 

6707-1160 

6704-0122 

6709-3005 
6707-9345 

6701-7005 

6707-2525 

6708-7061 

6705-1021 

6702-9529 

6702-1230 

6703-6001 

6790-1200 

6709-2666 

6799-1077 

6709-3455 

6705-5441 

6706-0008 

6769-0555 

6702-0155 

6797-5066 

6700-0111 

6760-7188 

6797-6567

 
6105-2560 

6702-1241 
6703-1315 

6706-0551 

6703-3221 

6709-0084 

6760-1002 

6701-5815 

6799-0285 

6709-2480      

＊1：胃がん検診の　 は胃内視鏡検査、　　はバリウムによるエックス線検査  
＊2：乳がん検診の 　 はマンモグラフィ検査、　 は超音波検査   

内 バ
マ 超

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定 （平成31年1月現在）

●大阪市健康診査のお知らせ●

乳がん検診デーのご案内

特定健康診査を受けましょう

子宮頸がん
予防ワクチン

肝炎ウイルス検査について

歯周病検診

（本市ホームページ→乳がん検診デ―でも検索できます。）

（本市ホームページ→肝炎ウイルス検査でも検索できます。）

次の大阪市乳がん検診取扱医療機関で、
日時指定で乳がん検診 (マンモグラフィ)を受診できる
「大阪市乳がん検診デー」を設定しています。

※実施医療機関は変更になる可能性があります。

          ★★★
詳しくは、がん検診専用電話
TEL:06-6208-8250
FAX:06-6202-6967 へ
お問い合わせください。

乳がん検診デ―
ぜひご覧ください。

肝炎ウイルス検査

ぜひご覧ください。

ラジオロジークリニック扇町
帝国ホテルクリニック
大阪ブレストクリニック
リボン・ロゼ田中完児乳腺クリニック
大阪府結核予防会 大阪総合健診センター
有本乳腺外科クリニック本町
淀屋橋健診プラザ
乳腺外科ヨシダクリニック
大英診療所
希咲クリニック
医誠会病院
大阪がん循環器病予防センター
すずかけの木クリニック
南港病院
南大阪病院
上野会クリニック
おおしろクリニック

北区神山町1-7 アーバネックス神山町ビル2階

北区天満橋 1-8-50 帝国ホテル大阪 3階

福島区大開 1-13-8
中央区今橋 3-2-17 緒方ビル 6階

中央区道修町 4-6-5

中央区瓦町 3-2-15 瓦町ウサミビル3階
中央区伏見町 4-1-1

天王寺区堂ヶ芝 1-11-23-201

西淀川区歌島 2-3-2　
淀川区十三東 2-7-8 エルディ十三東駅前ビル3階

東淀川区菅原 6-2-25
城東区森之宮 1-6-107

阿倍野区松崎町 2-3-37 松崎町グリーンハイツ104

住之江区北加賀屋 2-11-15
住之江区東加賀屋 1-18-18

住吉区長居東 4-21-26

東住吉区鷹合 1-17-30

問合せ

問合せ

小学校6年生～高校1年生

3回接種回数

対象

対象者

実施場所 市内委託医療機関

※接種に当たっては、有効性とリスクを
　理解した上で受けてください。

保険証・受診券・※個人票　【受診券に同封されています】
※後期高齢者医療被保険者証をお持ちの方は、
   個人票は同封されていません。健診場所でご記入ください。

◎検査項目　＊問診　＊身体計測（身長・体重・腹囲）　
　　　　　　＊血圧測定　
　　　　　　＊尿検査（蛋白・糖）　＊理学的所見（診察）
                  ＊血液検査（血中脂質・肝機能・血糖
　　　　　　　・血清クレアチニン・血清尿酸 ）

《 国民健康保険加入者の方 》

※検査は空腹時採血を行いますので、
　空腹（食後10時間以上）で受けてください。

●40歳以上の国民健康保険加入者の方
●後期高齢者医療制度加入者の方

生活習慣病予防のために 年に1回、毎年受診しましょう！

（注意：その他の健康保険の方は各健康保険組合が実施する
　　　 特定健康診査を受けてください。）

受診方法

対象者

料金検査項目

受診方法

受診方法

対象者

検査項目

申込期間

申込方法

免除

500円

検査内容

必要なもの

医療機関での受診・・・・要予約（2面参照）
保健福祉センター（ 区役所２階検診フロア等での受診 ）
・・・・  予約不要（日程4面参照 ）

 ◎ 詳細な健診項目（医師の判断により必要項目のみ実施）　　
　　　　　　          ＊心電図　＊眼底検査　＊貧血検査

窓口サービス課（保険担当）
17番窓口 (☎06-4302-9956）

保健福祉課（地域保健）
32番窓口（☎06-4302-9882）大阪府後期高齢者医療広域連合　

（☎06-4790-2031）

《 後期高齢者医療制度加入者の方 》

平成30年4月から、検査をご希望される方は、市内の協力医療
機関で受ける事ができるようになりました。

大阪市在住の満20 歳以上の市民で、過去
に肝炎ウイルス検査（大阪市が実施する検

査に限らない）を受けたことがない方。また、肝炎フォロー
アップ事業に同意する方。

無料

無料

無料

歯の健康のために定期的に歯周病検診を受診しましょう！
昭和24年、昭和29年、昭和34年、昭和39年、昭和44年、昭和49年、
昭和54年生まれの方
（勤務先等で同程度の検診を受けられる方及び歯科治療中の方を除く）

●生活保護世帯に属する方（生活保護証明書の提出が必要）
●市民税非課税世帯の方（世帯全員の非課税証明書等の  提出が必要）

問診ならびに口腔内診査
【 治療は含みません 】
取扱医療機関に直接申し込んでください

（取扱医療機関は本市ホームページ→ 歯周 医療機関  で検索いただくか、
 保健福祉課（地域保健）32番窓口  ☎06-4302-9882にお問い合わせください。）

40歳以上の生活保護を受給している方等を
対象とした健康診査を実施しています 

当該年度に満40歳以上の市民で申請時・受診時に生活保護を
受給中の方。ただし、社会保険加入者・入院中または介護施設等に
入所中の方は対象外です。

問診・身長・体重・血圧測定・尿・血液検査等

平成31年 4月1日（月）～ 平成 32 年2月14日（金）
「 申込書兼同意書 」を記入して申請当日発行された
「 生活保護適用証明書 」を添えて
         保健福祉課  （地域保健）32番窓口で申請してください。
申請後、約2週間程度で「 受診券 」「 個人票 」と「 医療機関名簿 」を
お送りしますので医療機関に直接予約してください。

　　保健福祉課
（地域保健）32番窓口

（☎06-4302-9882）

元林産婦人科内科 
長吉総合病院

森本医院

村上クリニック

細川医院

日野レディースクリニック

土居整形外科医院 

中谷医院

あかばねクリニック

芝切医院

河合眼科

坂部医院

大同クリニック長原院

毛受医院
吉田整形外科クリニック

おかのクリニック

上田外科医院 

大同クリニック

佐々木産婦人科医院

嶋谷診療所

稲葉医院

川越診療所

福嶋クリニック

浜田病院

小堀整形外科クリニック

平野若葉会病院

浅田医院

山内診療所

かみや内科

吉村医院
山口内科クリニック

正和病院

酒井診療所 

おおいそ内科

矢倉クリニック

おおあらクリニック

森本医院

井上クリニック 

岡田医院

晃生整形外科

すやま医院

酒井医院

田中整形外科

さだ内科クリニック

高木レディースクリニック

ミスミ診療所
宇野医院

やまざわ整形外科
由良内科

こうだ医院

黒瀬胃腸科外科診療所

いちば内科

ノベハラ医院

大河クリニック

柏木クリニック

寺下医院

バ

バ

バ

バ

バ

バ

バ

バ

バ

バ

バ

子宮

子宮

子宮

子宮

肺

肺

肺

肺

肺
肺

大

大

大

大

大

大

大

大

大

大

大

大

大

大

大

大

大

大

大

大

大

大

大

大
大

大

大

大

大

大

大

大

大

大

大

大
大

大

大

大

超

超

超

超

超

超

超

超

平野区内医療機関名 電話番号 特定
健診

＊1
胃
がん

＊2
乳
がん

大腸
がん

子宮
がん

肺
がん

所在地

特定

特定
特定

特定
特定

特定
特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定
特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定
特定

特定
特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

特定

長吉出戸8丁目

長吉長原1丁目

長吉長原1丁目

長吉長原2丁目

長吉長原3丁目

長吉長原3丁目

長吉長原4丁目

長吉長原4丁目

長吉長原西1丁目

長吉長原東1丁目

長吉長原東1丁目

長吉長原東2丁目

長吉長原東2丁目

長吉長原東3丁目

長吉長原東3丁目

長吉六反2丁目

長吉六反3丁目

長吉六反3丁目

長吉六反3丁目

長吉川辺1丁目

長吉川辺3丁目

長吉川辺3丁目

瓜破1丁目

瓜破1丁目

瓜破2丁目

瓜破2丁目

瓜破2丁目

瓜破2丁目

瓜破2丁目

瓜破3丁目

瓜破5丁目

瓜破東1丁目

瓜破東2丁目

瓜破東2丁目

瓜破東3丁目

瓜破西1丁目

瓜破西1丁目

瓜破西2丁目

瓜破西3丁目

加美正覚寺1丁目

加美正覚寺2丁目

加美正覚寺2丁目

加美北5丁目
加美東1丁目

加美東1丁目

加美東2丁目

加美東4丁目

加美東4丁目

加美東4丁目

加美東4丁目

加美西2丁目

加美南1丁目
加美南1丁目

加美南4丁目

加美南5丁目

加美鞍作3丁目

6707-0010 

6709-0301 

6790-1900 

6709-1195

6709-8210 

6706-1600

6700-1369 

6708-6345 

6704-7890 

6706-1419 

6709-2230 

6709-0174 

6776-2228 

6709-2638 

6799-3800 

4305-3941 

6709-5226 

6790-1945 

6790-1320 

6708-3800 

6799-1126 

6702-3222 

6760-0077 

6708-7200 

6790-3430 

6799-1010 

6701-3777 

6708-1046 

6776-2718 

6708-6677 

6777-6565 

6709-8886 

6700-0303 

6711-0701

6701-4715 

6709-8818 

6702-6705 

6700-8800 

6701-0448 

6791-2116 

6792-7540 

6791-0091 

6794-6660 

4303-8877 

4303-6222 
6793-2826 

6796-1933 

4303-7775 
6794-3033 

6794-8822

6791-7321 

6796-2111 

6794-3241 

4303-5944 

6793-2772 

6791-6655 

※
対象者には
受診券が
4 月下旬に
届きます。

（標準的な接種年齢は 中学校1年生相当）の女子

問合せ 健診
について

受診券
について

保健福祉課（地域保健）32番窓口  
☎06-4302-9882にお問い合わせください。）

さきさか

へのまつ

めんじゅ

3平成31年（2019年）3月号別冊【特集号】2 平成31年（2019年）3月号別冊【特集号】
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